
Ĺll||llmul||l|lhli
KUP1SP0109AIZ

Petice za výstavbu přechodu se světelným zařízenIm (t.z. semafor) na ul. U Dálnice (bez č.
popisného), Paskov podchod.

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ Zpmcov
Ú'cjd -5-

OCXJctelr j

Spis. zn.

="°' 2 1 .02. 2022
Čí: MŠK ,Z%W " Znj'n

L's'y: f "m'"- %° A

Petice za výstavbu přechodu se světelným zařízením
(t.z. semafor) na úl. U Dálnice (bez č. popisného),

Paskov podchod.

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním

Petenty zastupuje , , 1,tel.

Váženi představitelé Městského úřadu Paskov, Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
Policie ČR - Dopravní inspektorát Frýdek-Mistek.

My, níže podepsaní, Vás prostřednictvím této petice žádáme, abyste jste zřídili na ul. U Dálnice
(bez č. popisného) v Paskově (Paskov podchod) přechod se světelným zařízením (t.z. semafor), který
bude sloužit ke zpomaleni popřípadě k úplnému zastaveni silničních motorových vozidel a dalších
dopravních prostředků z důvodu bezpečného přechodu chodců přes vozovku. jedná se o silnici, která,
je souběžná se silnicí D56 (t.z. stará cesta na Frýdek-Mistek a zpět), která vede z Ostravy - Frýdek-
Místek a zpět.

U tohoto podchodu, mezi zastávkami autobusů hromadné dopravy, není žádný přechod, ani
světelná signalizace a v minulosti zde došlo k tragickým dopravním nehodám, které skončily i fatálními
následky (smrtí osob). Tuto komunikaci přecházejí jak dospěli, děti bez doprovodu rodičů do školy a
rodiče s malými dětmi do školy, nebo do školky. Tato komunikace je nedostatečně zabezpečená při
průchodů všech osob a rodičů s dětmi a samotných dětí, které touto komunikací musí každodenně
procházet do školského zařIzení nebo na jiná místa v Městě Paskov. Tyto děti a další lidé zde chodí jak
z Ostrava -Stará Bělé a z části Paskova (úl. Na Kopečku, Polní, Mitrovická), z hlavní části Paskova,
Oprechtic. Po této spojce po úl. U Dálnice v Paskově s Ostravy na Frýdek-Místek a zpět jezdi osobní i
nákladní motorové vozidla, které nedodržuji rychlost. Taktéž zde jezdi nákladní vozidla, které se
vyhýbají placení mýtného na d56 s Ostravy do Frýdku Místku a zpět. Při používánÍ této komunikace
nákladními vozidlo taktéž dochází k poškozováni



Petice za výstavbu přechodu se světelným zařIzenIm (t.z. semafor) na úl. U Dálnice (bez č.
popisného), Paskov podchod.

Další členové petičního výboru:Sylva Hrbáčová (roz. Rechbergová), Na Kopečku 855, Paskov, 739 21 l

,

J
Rozdělovník:

1. Městský úřad paskov (originál petice)
=KĽajskýjjčad MQrayskosle,zskéhQ.kraje (úředně ověřená kopie)
3. Policie ČR - Dopravní inspektorát Frýdek-Místek (úředně ověřená kopie)



Petice za výstavbu přechodu se světelným zařízením (t.z. semafor) na ul. U Dálnice (bez č.
popisného), Paskov podchod.

komunikace a poškozeni podjezdu železničního mostu, který vede z úl. Mitrovická, Paskov, na úl. U
Dálnice Paskov.

Tato situace je pro lidi, kteřlžijÍv této lokalitě nebezpečná a jetuto třeba řešit. Z tohoto důvodu
žádáme, aby bylo na ul. U Dálnice v Paskově (podchod Paskova) instalováno světelné zařízení (t.z.
semafor) s přechodem na ,,spuštění chodcem", které zabráni nebezpečným situacím (ohrožení života,
případně smrti chodce přes vozovku). Taktéž žádáme o omezení provozu na komunikaci na ul. U
Dálnice v paskově pro nákladní automobily, nebo i o zákazu jízdy nákladních vozidel, které se zde
pohybují.

Č. Jméno přijmenI Bydliště podpisď

A c

r
4 _
"(

C

ä .
d.,

4c . ·l
/,i

'Z ?
"r.)

ji;,
'b
k

4:1 ,ľ
·,' ? "
L

l
\jj;" 'j ':,

~ ' '

Ú

E9j(,

0

,



Petice za výstavbu přechodu se světelným zařízením (t.z. semafOr) na ul. U Dálnice (bez č.
popisného), Paskov podchod.

Č. jméno Příjmení Bydliště podpis

t2 4.
B:? k
Q ?.
1/ jZ ~

.,u. -

/"
u' L " " .

2"7 Ě -·"

g'· 'g
""" L -

% P

::'- ,
33 J
3',
'5
ŠlŠ

djí
JI
j

t:4°l "';,_
4':3, "-&l
:Y

A
'(l C

f )'i'š ĺ ŕ

-

4



Petice za výstavbu přechodu se světelným zařízením (t.z. semafor) na ul. U Dálnice (bez č.
popisného), Paskov podchod.

Č. jméno příjmení Bydliště Podpis

C
-Si'
!, .'

5 :3·
E "f

5s
SC
si

,

l

Ĺ

""""_ ! l
l l
l

l

_---_J
l



1221 12.04 U DáHce (UHce)" ~=

P'
Dq/ EA/74'jC Ni

A, 2'AS Ay i' bňc,y" ĺ:^ " '37 4'j7É e F "-?
j6·

IE" e yf

S. UĹ 'EA ,I "': ,CQ 4"k e
tí UL , ,·'"- S TE" .'", Z? tiz .JJ.J cE "7j'í "žíšyl

.
r " W-"":ŽnA L 2 .., _

m<~ - 3 . -'S y


